Objeto: Prestação de serviços de análises e comentários geopolíticos,
por especialista em política e economia para o programa "Brasil no Mundo", prestados
exclusivamente por meio do profissional Yan Boechat Rocha a partir de São Paulo - SP.
Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Vigência: 07/11/2025 a 07/11/2026.
Assinatura: 07/11/2025. Processo: 53400-008054/2025-33.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo nº 53400-008322/2025-17. Objeto: Aquisição de Baterias para Drone Mavic
Pro 2 para suprir às necessidades da EBC. Fundamento Legal: Art. 29, inciso II da Lei nº
13.303/2016 e pelo Art. 13, inciso II do RILC/EBC. Nota de Empenho: 2025NE001896, no
valor total global de R$ 20.560,00 (vinte mil, quinhentos e sessenta reais). Contratante:
Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC. Contratada: ModelismoBH Assistência Técnica
LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.464.211/0001-43.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90018/2025

N° Process: 53400-000989/2025-71.
A pregoeira comunica aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico n° 90018/2025,